
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 
 

Rif.: Patrizia Di Pietrantonio 
 

05100 Terni – Via G. D’Annunzio, 6 -    Tel. 0744 /4981  – Fax 0744/ 498253 

                          usp.tr@istruzione.it    http://istruzione.terni.it          

usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale del comparto scuola, relativo al 

quadriennio normativo 2006/2009 e al biennio economico 2008/09, sottoscritto il 29 novembre 

2007; 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 

2016/2017, sottoscritto l’8 aprile 2016; 

 

VISTA la relativa O.M. n.241 dell’8 aprile 2016; 

 

VISTA la comunicazione del Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico “R. Donatelli” prot. n.3738 

del 29 luglio con allegata la graduatoria interna d’Istituto per il profilo di collaboratore scolastico, 

acquisita in pari data dall’Ufficio con prot. n. 5477, con la quale si comunica che a seguito della 

notifica dei dati relativi all’organico di diritto definitivo del personale ATA per l’ a.s. 2016/17, 

avvenuta con Decreto dell’U.S.R. dell’Umbria prot. n.332 del 20/07/2016 e pubblicato sul sito dell’ 

ATP di Terni in data 22/07/2016, si è rilevata la presenza di un perdente posto per il profilo di 

collaboratore scolastico a seguito della contrazione di una unità del contingente dei collaboratori 

scolastici; 

 

CONSIDERATO che, nella comunicazione sopra citata, si evidenzia che, per errore, nella fase di 

apertura delle funzioni del Sidi per l’acquisizione e la visualizzazione dei dati di organico di diritto 

ATA per l’a.s. 2016/2017, il cui termine ultimo previsto dall’O.M. 241 per l’inserimento degli 

stessi era fino al 28/06/2016 e prorogato successivamente fino al 13/07/2016, non si è proceduto nei 

tempi previsti alla individuazione del perdente posto per il profilo di collaboratore scolastico, in 

base alla graduatoria interna d’istituto, e alla conseguente comunicazione del nominativo 

all’Ambito Territoriale di Terni; 

 

VISTO il Decreto dell’ Ambito Territoriale di Terni, prot. n. 370 del 02/08/2016, con il quale sono 

stati pubblicati i bollettini dei movimenti provinciali e interprovinciali del personale ATA per l’a.s. 

2016/17; 

 

VISTO in particolare il bollettino dei trasferimenti nell’ambito del Comune di Terni, per il profilo 

di collaboratore scolastico, dal quale risulta il trasferimento d’ufficio di n.1 perdente posto da 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000378.08-08-2016

mailto:csa.tr@istruzione.it
http://istruzione.terni.it/


   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 
 

Rif.: Patrizia Di Pietrantonio 
 

05100 Terni – Via G. D’Annunzio, 6 -    Tel. 0744 /4981  – Fax 0744/ 498253 

                          usp.tr@istruzione.it    http://istruzione.terni.it          

usptr@postacert.istruzione.it 

 

individuare, da: TRPS03000X – L. Scientifico Terni “R. Donatelli”, a: TREE00100C – Sc. Primaria 

D.D. Terni “G.Mazzini”; 

 

VISTA la graduatoria interna dei collaboratori scolastici per l’individuazione del perdente posto, 

allegata alla comunicazione del Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico “R. Donatelli”, prot. 

n.3728, nella quale risulta perdente posto la Sig.ra Capponi Emanuela inserita al posto n.11 con 

punti 293,33; 

 

DECRETA 

 

per i motivi espressi in premessa la Sig.ra Capponi Emanuela, collaboratore scolastico titolare 

presso TRPS03000X - Liceo Scientifico “R. Donatelli” di Terni, individuata come perdente posto 

dal Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico “R. Donatelli” con notifica del 29/07/2016, prot. n. 

3738, acquisita dall’Ufficio con prot. n. 5477 del 29/07/2016, è trasferita d’ufficio dal 01/09/2016 

presso TREE00100C – Sc. Primaria D.D. Terni “G.Mazzini”. 
 

 

 

Il Dirigente 

Bruno Gerardo Lamonaca 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla Sig.ra Capponi Emanuela 

Al Dirigente del Liceo Scientifico “R. Donatelli” – Terni 

Al Dirigente della D.D. “G. Mazzini” – Terni 

Al sito Web 

 

mailto:csa.tr@istruzione.it
http://istruzione.terni.it/

		2016-08-05T14:17:29+0000
	LAMONACA BRUNO GERARDO




